— Veracitas librorum Veteris Testamenti. IV, 37—59.—37—54 et 61—64. 56—59

I. Veracitas Pentateuchi. 37—59. 37—54.—Assortitur primo certa esse facta quæ in Genesi narrantur, et probatur tum ex factorum aëactorum notitia quam habere debuit Moses, tum ex ipsis ingenio narrandi genere, tum ex ejusdem cum antiquissimis historicis consensione. 57—40.—37—39. Assertitur secundo vera atque indubitata esse facta quæ in Exodo alisque Pentateuchi libris referuntur, quod demonstratur sive ex gravitate et publica notitia factorum relatorum; sive ex dotibus scriptoris, et fide ipsi exhibita ab iis quorum maximi intererat præfata facta, si dubia fuissent, pro veris non admittere; sive ex monumentis coævis præsertim festivitatum institutis et constantiter observatis. 40—47.—39—45. Solvuntur objecta decepta tum ex conspiratione Moysi et Judæorum in fraudem, tum ex silentio vicinarum gentium circa facta Mosia, tum ex annualibus antiquorum populorum, tum ex miraculis naturalibus causis adscriptis et a Mose poetico stylo descriptis, tum ex continuis Israelitarum post tanta prodigia rebellionibus. 47—39.—45—34.

II. Veracitas aliorum librorum præsertim prophetico-rum qui in Judæorum canone continentur adstruitur tum ex dotibus aëactorum, tum ex factorum natura et conjunctione cum conditione societatis Judæicæ, tum ex indubia et universa Judæorum fide, tum, pro prophetis specialim ex notitia publica factorum prædictorum et eorum cum eventibus concordantia, ex veneratione qua Judæi libros propheticos semper sint prosecuti, ex impossibilitate eorumdem scriptio-nis post eventus prædictos. 61—64.—36—39

III. De veracitate librorum Novi Testamenti. Hæc adstruitur ex testimonio ethiolorum et ipsorummet Judæorum. III, 45. Eisdem confirmari posse argumentis ejusdem generis ac veracitas librorum Veteris Test. innuitur. 44.—Illam directe demonstrari ex improbabilitate et impossibilitate erroris. 54—47. De singularum veracitate agitur in suis locis. Cæterum consulari Huetti *Parallelismus, ex quo evidenter constat utriusque Testamenti libros sibi invicem de pagina ad paginam et quasi de verbo ad verbum de veracitate testimonium præstare.*

Ierum de veracitate librorum Novi Testamenti. IV, 110—101.—94—150. Quibusdam prænotatis, concluditur 1^o Vera ac certissima esse miracula Christi cæteraque omnia acta historie Evangelicæ, tum ex natura factorum et præsertim ipsorum miraculorum quæ erant gravissima, maximi momenti, publica et sub eorum oculis peracta quorum contradicere maximi intererat; tum ex veracitate scriptorum qui erant coætanæ, decipi non poterunt circa facta relata, decipere noluerunt imo non potuissent etiam si voluissent; tum ex fide quam celeriter præfata facta, non obstantibus vitis et cupiditatibus, obtinuerunt apud innumeros homines, quippe quæ non nudo a paganis et iis Judæis non negata, sed etiam ab iisdem quantum invitis pro veris agnita fuerint. 110—129.—93—100. 2^o Vincit

tur Christi resurrectionem factam certissimum esse, quod evidens esse ostenditur, si attendatur sive ad ipsius testes idoneos qui nec decipi nec decipere poterunt; sive ad eos quorum maximi intererat illud negare, quod tamen non fecerunt; sive ad connectionem quam habet cum reliquis historie certissimæ partibus, nempe doctrinæ Christi et ceteri propagatione et a Judæis et Gentilibus susceptio-ne; sive denique ad consecraria sententia adversariorum multo magis incredibilia imo vere impossibilia, upote totius ordinis moralis destructiva. 129—59.—109—18. 3^o Apostolos illa edidisse miracula quæ describuntur in libro Actuum demonstratur tum ex eventibus qui Apostolorum prædicationem secuti sunt, scilicet fundatis quam-pluribus Ecclesiis, et supernaturali virtute in ipsis agnita sine dubio post exploratam veritatem prodigiorum ab eis-dem editorum; quam ex mirabili D. Pauli ad Christianiam conversione cujus sinceritas, nonnisi ex veritate per-specta, attentis præcedentibus præjudiciis, eriri potuit. 159—47.—118—24.—Solvuntur objecta decepta tum ex apparentibus Evangelistarum contradictionibus; tum ex descriptione universi orbis a Luca relata, ex eade infan-tum Bethleemitanorum, ex duratione constructionis tem-pli, et tempore quæ David ab Abiathar panes propositionis acceperit, ex prodigiis in probatica piscina peragi solitis. 147—53.—124—50; tum ex circumstantiis ad Christi resurrectionem attinentibus. 153—60.—150—34; tum et Judæorum incredulitate testimonio Apostolorum opposita. 134—40; tum ex erroribus antiquorum hæreticorum, 160—71.—140—49; tum ex qualitatibus sacrorum scrip-torum, silentio aëtorum Judæorum Græcorum Romano-rum et conjecturis de Paganorum libris perditis in quibus forte confutarentur miracula Christi et Apostolorum. 171—81.—81.—42—59

VERBUM DEI. — Verbum Dei sumitur in quantum aliquid creatum involvit et extra Deum creaturas respicit, atque varie pro variis aspectibus definitur. I, 5—3.—5.—6. De verbi Dei excellenti, fide et reverentia ipsi debitis. 5—6.—7. — De variis verbi Dei divisionibus, ejusque etiam non scripti auctoritate atque traditionis necessitate contra hæreticos. 6—9.—7—10

VERBAER. **V. HAREUS.**

VERMICHUS, Ecclæsiæ, D. A. III, 1253

VERMILLOX, D. A. Sa nature chez les anciens et chez les modernes. III, 1253

VERMIS conscientia in inferno. XIII, 1433

VERRE, D. A. Comm chez les Hébreux et plusieurs autres nations anciennes. III, 1233—34

VERSIONES SCRIPTURÆ SACRÆ. — **V. VOCES:** VULGATA, ITALIA, HIERONYMUS, LUCIANUS, THEODOTI, SEPTUAGINTA, HIERICHTINTA, NICOPOLITANA, QUINTA, SEXTA, AQUILA, SYM-MACHUS, SANCTUS PAGINIUS, VATABLUS, SYRIACA LINGUA, ARA-BICA LINGUA, PERSICA LINGUA.

— Versiones Bibliorum. I, 519.—235. Versionum magna varietas et utilitas. 519—21.—235—58. Versiones veteres. Prima et omnium antiquissima est Septuaginta Interpr. ex Hebræo in Græcum traducta annis ante Christum 277. 321.—258. Est Samaritana expressa non solum litteris Samarit. sive antiquis Hebræis, sed etiam Samarit. lingua vulgari. 321—22.—258. Est Paraphrasis Chaldaica a variis aëtoribus diversis temporibus concinnata. 522.—258. Est Syriaca translato tam Veteris quam Novi Test. *Ibid.*—258—59. Æliopica totius Scripturæ. *Ibid.*—259. Armenica etiam extat totius Scripturæ. *Ibid.*—259. Versiones Græcæ Aquilæ, Theodotoni et Symmachi, sicut et aliaæ duo et Nicomedie et Hierichanti reperite omnes, fragmentis pau-cis exceptis evanere. 325.—259. Coptica sive Ægyptiaca circa tempora concilii Nicæni facta. *Ibid.* Extant plures Arabica. 325—24.—259. Extant Persica, extant plures Evangeliorum tantum. 324.—260. Datur et antiqua versio Gothica. *Ibid.* Sunt Hieronymi Dalmatica et Slavonica seu Illyrica versiones. *Ibid.* Latine versiones multæ ex-stituerunt inter quas eminent Italia vetus et Hieronymi Vul-gata quibus Latina utitur Ecclesiæ. 324—26.—260—62

— De versionibus orientalibus Judæorum 704—05

— Versiones Pentateuchi Samaritan. **V. SAMARITANUS**

PENTATEUCHUS. II, 1125.—879

VERACTUM. III, 1254

VESCA, plante rampante, D. A. III, 1254

VESTALUM Romanorum Claudie et Tuccie prodigia. V, 1225.—987. **V. MIRACULA**

VESTES Hebræorum. **V. VESTITUS.**

— Vestes Pontificis veteris legis ejusdemque præro-gative. VI, 687—88.—532—53. — Vestes pontificales et sacerdotales veteris legis fuscæ describuntur. VI, 374—118.—298—334. — Vestes sacerdotales et leviticæ. IX, 136—37; II, 93—99.—76—79

— Vestes Levitar. II, 1323.—11056. — Sacerd. 126.—1058. — Populi, 1327.—1059

VESTITUS Hebræorum. II, 1152-65. 902-11
— Vestitus Hebræorum regum. II, 1224. 989-60. — Milium. 1235. 984. *V. Vestes.*

VÊTEMENTS, D. A. En quoi consistaient ceux des Hébreux. III, 1254. *V. Habits.*

VEUVE, D. A. Mariage des veuves avec les frères de leurs maris. III, 1234

VIANDÆ (choix des). *V. ANIMAUX.*

VICTIMÆ vocis origo. V, 889-717
— Victimarum delectus et qualitates pro sacrificiis. VI, 585-605. 469-86. — Victimæ sacrificiorum cruentorum. VII, 1331. 1042-45. Earum significatio. 1536-37. 1040-47

VIGNES. *V. HOSTIES*, SACRIFICIÆ.

VICTORIAE consecraria apud Hebræos. II, 1267. 995-95

VIGNES, VIGNOBLES. D. A. Vignobles de la Palestine; nouvel usage que Noë fit du raisin; prescriptions relatives aux vignes. III, 1234-35

VILLE DE DAVID. *V. BETHLÈEM*. **VILLE DE DAVID** ou **SION**. *V. SION* et **JÉRUSALEM**.

VILLE DES PALMES. *V. JÉRÛCHO*.

VILLE DU SOLEIL. *V. HÉROPOLOS*.

VILLE DES SCYTHES. *V. BETHSAM*.

VIN, D. A. Prescription sur l'usage du vin; il marque la colère de Dieu; on en donnoit à ceux qui étaient dans la tristesse; vases dans lesquels les anciens le conservoient. III, 1255-56

VINAIGRE, D. A. Nature et usages chez les anciens. III, 1256

VINDICIA. II, 1115-875

VINDEX sanguinis. II, 1249. 979

VINEÆ. II, 1111-15. 871-72

VIO (de). *V. CAJATANUS*.

VIPÈRE, serpent très-dangereux. D. A. III, 1256-57

VIRTUS, vitium, peccatum generatim ex Sc. S. I, 1247-73. 988-1006

VIRTUTES THEOLOGICÆ. II, 27-33. 23-47. *V. THEOLOGIA* SCR. S.

— Virtutes theolog. ac cardinales et vitia opposita ex Sc. S. I, 1274-1452. 1006-1146

— Virtutes cardin. et alia moralis hae annexæ atque vitia opposita ex Sc. S. I, 1337-1452. 1030-1146

— Virtus vera. — Nunquam in ejus via quiescendum. VII, 87-89. 80-92

VITRES, D. A. Inconnaues aux anciens Hébreux. III, 1237

VITRUM, — De illius origine et usu apud veteres. XVI, 801-03

— Viri antiquitas. IV, 532-53. 616-17

VITULA aureæ confectio, adoratio, a Moyse contritio. VI, 477-86. 381-88

VOCATIO CENTUM ad fidem. II, 825-644-45

VOL, **VOLUNTAS**, D. A. Lois, peines et amendes relatives au vol chez les Hébreux; vol moins odieux autrefois qu'aujourd'hui. III, 1237-39

VOLUCES BIRUCÆ. — Illarum descriptio et mores Indiarum Dei sapieniam revelant. III, 715-17. Eorundem nomen, divisio, 717, et distinctio Mosæica in mundas et immundas. 496. Aereæ volucres. De singulis earum generibus traduntur species, descriptiones, mores, nativæ regiones, mentiones factæ in Scriptura et allusiones; atque, ubi locus est, agitur de earundem symbolicis significationibus, veneratione apud ethnicos et munditia vel immunditia legali apud Hebræos. Hujus classis sunt: Aquila. 717-20. Falco et Milvus. 730-31. Corvus. 731-34. Columba. 734-29. Hirundo. 733. Passer. 729-30. — Terrestres aves. De ipsis eadem fere inquiruntur ac de aereis (excipiuntur nempe tantummodo illarum significationes symbolicae, veneratio ipsis exhibita et pauca alia); hæc sunt: Struthio. 730-33. Pavo. 733. Bubo. 736. Pedrix. 736-38. Gallus et Gallina. 738-39. Colurnix. 739-40. — Aquaticæ aves sunt: Grus et immunda Ciconia quarum descriptiones, mores, et ad ipsas Scripturæ allusiones traduntur. 740-42. Pellicanus solitarius qui depingitur præsertim quoad modum piscandi et pullos nutriendi. 742-45. Phalacrocorax seu corvus aquaticus de cujus characteribus, rapacitate et apud Sinenses usu ad piscandum agitur. 745. — Dubias volucres, de quibus produntur conjecturæ ex Script. sacra sunt: Cuculus et Herodius seu Ardea. 745-44

VOLUPTAS carnalis. — De ejus illusionibus, immanitate et turpitudine. XIV, 296-307

VOMEMENTUM, D. A. Provoqué par divers motifs chez les Grecs et les Romains et non chez les Hébreux.

VOTUM. — Voti natura, conditiones, divisio. II, 1345-1032. — Vota affirmativa. 1345-1032. — Negativa. 1344-1033

— De voto pura et votis Israelitarum. VI, 1011-21. 809-18

— Variæ circa votum leges Mosæicæ, tum de illius valore et irritatione, tum de redemptione, tum de materia ejusdem referuntur. II, 214-16. 168-69. Quædam subjunctio tur de voto Jephte, de votis Christianorum et de materia voti in rebus præceptis. 216-25. 170-75

— Plura de voti irritatione apud Hebræos. VII, 50-55. 51-54

VULGATA LATINA versio. — De ea generatim. I, 457-72. 565-78. — Quædam prænotata circa, tum Latinas versiones, tum Hieronymi labores. 457-39. 388-68

I. De Hieronymi versione. 459-67. 568-74. — 1. Quibus auxiliis suffulsi Hieronymus versionem suam aggressus sit. 459-60. 568. Adjuvamento illi adferunt tum rara peritita in tribus linguis, tum Origenis Octapla. *Ibid.* 569. 2. Rationes quæ ipsam ad hoc opus impulerunt, fuerunt tum variæ corruptelæ variarum versionum, tum illarum cum textu discernim, tum earundem auctorum corrupta fides. 460-62. 569-70. 3. Quosnam Scripturæ libros vertit. 462-66. 570-72. 4. De successu et in Ecclesia Latine Receptione hujus translationis. 466-67. 572-74

II. De Vulgata hodierna. 467-72. 574-78. — 1. Hojss quosnam auctores controvertit inter criticos. 467-574-75. Psalorum librum non esse, reliquos ex majori parte esse Hieronymi. 467-72. 975-78. De Cujus auctoritate ante et post C. Trid. 5. Ex quibus codicibus confecta sit. 4. Cur Eccl. Latina relicta vet. Vulg. Lat. novam receperit. — *Tria hæc in Valone desunt.*

— Vulgata pro editione dissertatio. I, 737-876. 587-698. — Circa venerationem debitam Vulgatæ juxta concilii Trid. mentem, nec laxiorem nec severiorem opinionem habendam esse. 737-59. 587-90. Pluræ exitissime versiones tum Græcæ tum Latinæ quæ Vulgatæ fuerunt nuncupatæ. 739-42. 590-95. — Quibus linguis libri sacri scripti. 743-45. 593-95. — Quinam sint sacrorum libr. auctores. 748-80. 605-90. *V. HæRODORUS* Sæmæ.

— Apostolorum et Evangelistarum citationes modo ex Hebræo, modo et 70 Interp. vers. demonstrant Eccl. tolerare diversas lectiones et ejusdem lectiois diversos sensus. 730-55. 599-605. — Omnes Script. substantiatiter fuisse inspiratas, quamvis plures leges et citationes videantur a sensu humano exisse. 735-62. 603-08. — Hebræos codices non quidem in rebus magni momenti et quæ ad fidem spectant, sed in minutis et levioribus in variis temporibus fuisse vitiatos. 742-71. 608-16. — Mariane epistola ad Nicolaum Sanderum circa codicum Hebræorum depravationes in rebus levioris momenti. 711-79. 616-32. — E SS. Patribus adstruitur Script. sacras communem esse Ecclesiæ possessionem neminique licere Hebræos etiam codices privata auctoritate castigare. 719-81. 622-25. — A Massor. puncta vocalia ad conservandam vel restituendam veram pronunciationem textui Hebr. addita fuisse, et ab istem dictionaria fuisse edita ad servandam vel restituendam vocum significationem. 724-85. 625-26. — De Paraphrasis Chaldaicæ seu Targum auctoribus, magna utilitate ad investigationem sensus cod. Hebr., vitis innumeris et ineptis. 725-90. 626-31. — De editione Syriaca et præsertim ejus vitis. 791-96. 631-35. — De Græcis codicibus Septuaginta Int. fuisse inspiratos vul. Mariane, sed eos paraphrasim potius quam translationem fecisse. 796-99. 635-38. Ipsos legem tantum, id est Pentateuchum interpretates affirmat Mariane. 799-802. 639-40. — Codices Græcos quo hodie habemus ex 70 pura interpret. non esse, sed multa continere Theodotianis, Luciani et aliorum vers. 802-07. 640-44. — Ex SS. PP. et variorum loc. collationibus constat Græcos codices vitiatos fuisse. 807-14. 644-47. — Ex veterum Patrum scriptis evincitur Novi Test. Græcos codices olim variasse. 811-17. 647-52. — Editionem Latinam Vulgatam quoad plerasque partes esse Hieronymi est probable. 817-26. 652-38. — Eiusdem Vulgatæ psalmos Hieronymi non esse, cum ab illis diversi apud ejus scripta reperiantur. 826-29. 659-61

Auctoritatem Vulgatæ maximam esse ex conc. Trid. constat. 829-32. 661-64

Sinceritatem Vulgatæ non tantum in eo constare quod illa versio nihil contineat fidei et bonis moribus contrarium; sed ex conc. Tridentini judicio eamdem sufficienter representare textum, ex quo aliquoties ipsam emendare licet. 832-45. 664-75

Variæ sententiæ de Hieronymi inspiratione exponuntur; et ex mendis que in Vulgata supersunt simulque ex ipsis interpretis variis correctionibus erunt ipsam Prophætæ munere non fuisse sumtum. 845-55. 675-80

Gravi judicio et eruditione non communi opus est ad castigandam Vulgatam, præsertim pro vitis quibus codices tum Hebræi tum Græci infectantur. 855-58. 690-98

De novarum versionum auctoribus, auctoritate, uti-

litae. 838-86. 685-91. Rabbiorum librorum lectionem peritulum esse ad interpret. Veteris Test. et ad optime scilicet Hebraicam linguam, praesertim ex antiquorum Patrum exemplo concluditur. 866-76. 691-98 — Vulgata versio contra haereticos vindicator. I, 139-61. 142-52. Vulgatae versionis auctor et auctoritas. I, 189-200. 132-61. Duplex distinguitur Vulgata editio. 138-152. Vulgatae nostrae versor aut emendator est Hieronymus. 139-152. Qui libri Vulgatae sint Hieronymi, qui aliorum. 190-195. 135-98. Summa est Vulgatae auctoritas ob, tum usum Ecclesiae, tum auctoris peritiam, tum irreformabile concilii Tridentini iudicium. 195-194. 156-57. Quid significet vox *authentica* quo utitur Tridentina synodus. 195-199. 157-60. Haereticorum objecta contra Vulgatam et ad ea responsiones. 199-200. 160-61. Vulgatae versioni Septuaginta Interpretum anteponenda. 208-168

— Vulgatae chronologia. III, 1523-84. — Pro summario rerum, P. Canonicae litterarum. — Chronologiae textus Hebraei et Vulgatae defensio.

VULGATE, D. A. Déclarée authentique par le concile de Trente: c'est celle qui est conforme à l'édition de Clément VIII. III, 1260

VULGUS.— Eo nihil insanius et ignobilius. VI, 1198-96. 958-99

VULPES seu canes aurei apud Hebraeos. II, 1103.—865

WALTON. P. WALTONES.

WOLFEUS. Ejus vita. XXIII, 767-70. — Ejusdem in historiam et concordiam evangelicam dilucidatae quaestiones. 769-1098. — In Actus Apostolorum dilucidatae quaestiones. 1375-1461. — Quaestiones selectarum in Apocalypsim S. Joannis dilucidatio. XXV, 1059-1174. — In Epistolam S. Pauli ad Romanos dilucidatio. XXV, 1003-58. — In Epistolam S. Pauli ad Hebraeos dilucidatio. 469-646. — Dilucidatio in librum Genesis. XXVI, 3-324. — Dilucidatio in librum Exodus. 325-478. — Dilucidatio in librum Leviticum. 477-568. — Dilucidatio in librum Numerorum. 567-626. — Dilucidatio in librum Deuteronomii. 627-56. — Dilucidatio in librum Josue. 635-98. — Dilucidatio in librum Judicum. 697-776. — Dilucidatio in librum Ruth. 779-88. — Dilucidatio in quatuor libros Regum 783-966. — Dilucidatio in duos libros Paralipomenon. 965-1074. — Dilucidatio in duos libros Esdrae. 1075-1156. — Dilucidatio in librum Judith. 1135-62. — Dilucidatio in librum Esther. 1161-98. — Dilucidatio in utrumque librum Machabaeorum. 1183-1222. — Pro rerum argumento, vide *vetiorum librorum Scripturae sacrae nomina*.

X

XANXES a quibusdam reputatur Esther maritus fuisse. I, 86-70-71

XALOPHONA. fête des Hébreux, D. A. Son obj. et ses conséquences. III, 1259-60

Y

YANSENS JANSSEMUS. V. JANSSENIUS.

YRALE. P. YRALE.

Z

ZACHARIENS, peuple. D. G. III, 1491

ZACHARUS, tribu. D. G. Position, étendue, villes, principales, population. III, 1491

ZACHARIAS, propheta minor, duobus post Aggaeum mensibus, ut ipse indicat, prophetae cepit. I, 115-92

— In Zachariam Calmei protegomenon. XX, 1061-66.

De Zachario genere, patria et aetate — varia circa eundem ejusque mortis genus conjectura — de prophetiae Zachariae argumento et stylo. 1061-66

— Préface de la bible de Vence sur Zacharie. XX, 1063-78. — I. Réflexions sur les prophéties de Zacharie: mystères et instructions qu'elles renferment. Remarques sur les prophéties qui regardent littéralement et immédiatement le Messie. 1065-75-11. Suite des réflexions sur les prophéties de Zacharie. Remarques sur les promesses faites à Jérusalem. Elles appartiennent à l'Eglise de Jésus-Christ. Elles ont eu un premier accomplissement sur elle au temps du premier avènement de Jésus-Christ: elles n'auront sur elle leur entier accomplissement qu'au temps du dernier avènement de Jésus-Christ. 1075-78

— In Zachariam Calmei commentarium. XX, 1077-1174. Referuntur singula capita Latinae et Gallicae cum suis Latinis commentariis.

Cap. I. Quo tempore Zacharias prophetae: qui hortatur populum ad respicientiam, non inveniunt patres suos, qui prophetas contententes puniti sunt. Duplex figura ostendit Dominum se punientum gentes quo populum suum

afflixerant; hunc autem in Jerusalem revocandum, in qua edificabitur ipsi Domino templum. 1077-80. — Commentarium. 1079-88

Cap. II. Apparet vir mensuraturus Jerusalem, quae, post captivitatem solutam, vehementer replenda esset habitatoribus; cui Deus pro muro erit; et, afflictis Chaldaeis ac ceteris qui filios Israel afflixerant, multae gentes una cum Sion laetae venient ad servendum Dominum, quae ipse suscipiet in populum. 1087-88. — Commentarium. 1087-92

Cap. III. Jesus sacerdos exiit sudoribus induratus auctoribus, qui judicaturus est domum Domini, et in vis istius ambulat; adducet Dominus servum suum Orientem; et de lapide agit saepe quem septem oculi sunt. 1091-92. — Commentarium. 1091-98

Cap. IV. De candelabro aureo cum duobus olivis, lapida primario et stanneo, ac septem oculis Domini; et horum interpretatio; quoque templum a Zorobabel fundatum ab ipso consummabitur. 1097-98. — Commentarium. 1097-1102

Cap. V. Volumen volans, quo iuxta judicabatur; mulier in amplexu sedens cum massa pluviali designat impietatem; et duas mulieres aliae levant illam in aera. 1101-04. — Commentarium. 1101-08

Cap. VI. Quatuor quadrigae visae de medio duorum montium arborum, quae veniunt sunt egredientes in terram; de coronis in capite Jesu sacerdotis lapideis; de viro cuius nomen Oriens, qui templum edificabit Domino, et domabitur in solo suo. 1107-10. — Commentarium. 1107-16

Cap. VII. Jejunia quibus Judei per septuaginta annos captivitatis jejunaverunt non placebant Domino, quia in iniquitatibus suis permanserant; proinde hortatur eos ad respicientiam; nam quia prophetae olim non audierant, dispersit eos Dominus in gentes, terraeque desolatae facta est propter ipsorum iniquitates. 1116-18. — Commentarium. 1117-20

Cap. VIII. Sicut Dominus propter peccata populi sui afflixit eum, et desolatam fecit Jerusalem; sic nunc facit illam plurimum habitari, omniaque dabit prospera, modo eis serviant; quibus adjuvantur et aliae gentes. De fimbriae Judei a decem viris ethiopiae apprehensa. 1119-22. — Commentarium. 1121-26

Cap. IX. Vaticinatur adversus civitates Syriae, et superbus Philisthae. Rex Christianus venturus est ad Sion insidens pullo asino, et, ablatu bello, imperabit mundo in magna pace; qui etiam omnia vincos de lacu in sanguine testamenti sui. Omnia denuntiat futura populo Dei prospera, quoniam ipse eum proteget. 1123-28. — Commentarium. 1127-56

Cap. X. Solus Dominus potest petita prestare, qui confortabit Judaeos, et miseris ipsorum, congregabit eos de variis locis captivitatis in terram pristinam, humiliatis ipsorum inimicis. 1153-56. — Commentarium. 1157-60

Cap. XI. Iubet Dominus pasci pecora occisionis, quibus non parcat, quia pastores eorum non parcebant eis. De duobus virgibus tandem abscissis, et tribus pastoribus uno mense necis; de apensa mercede triginta argenteorum proferuntur ad statuarum; de alio mab pastore a Domino suscitando. 1159-62. — Commentarium. 1161-68

Cap. XII. Juda et Jerusalem a variis regnis affligentur; sed rursus reduci filii Israel in terram suam, superiores erunt his qui se afflixerant; effusioque a Domino spiritu gratiae super habitatores Jerusalem, aspiciet ad eum quem conduxerunt, et super eum dolentur, phangentes singulae familiae eorum. 1169-82. — Commentarium. 1169-88

Cap. XIII. Cum fuerit fons patens domi David in abluentionem peccatoris, tollentur idola; et pseudo-prophetae sibi clarissimis lapidabuntur. Quae sint plaga in medio manuum; percutientur pector et oves dispergenda; dum partes hominum dispergentur in omni terra, et tertia pars ignem probabitur. 1185-88. — Commentarium. 1187-88

Cap. XIV. Postquam Jerusalem passa fuerit captivitatem aliasque afflictiones a gentibus, erit dies notus Dominum, cum exibunt aquae vivae de Jerusalem; et filii Israel revertentur, habitaturi aeterni in Jerusalem; percutietque Dominus plaga gentes quae pugnaverunt adversus Jerusalem, et harum reliquiae ascendent ut adoret Dominum in Jerusalem, sanctumque erit quod est super frantum equi. 1181-84. — Commentarium. 1169-74

— Zachariae prophetae liber contra incredulos propagatur. IV, 801-05. 814-45. Zachariae nomen, persona, prophetiae tempus et scopus. 814. Pro illius libri auctoritate, P. Auctori, Auctori, Inter, Veracitati, Divinitati. Exponitur verba 12, 2: Sed et Juda erit in obsidione contra Jerusalem, et refelluntur expositiones de quibusdam

locus ab auctore libri *Horus* dicti. 801—05. 814—15
ZACHARIAS filius Barachias quis herit. XXIII, 974—81.
 — De Zacharia occiso inter templum et altare.
 XXI, 1014—16; XXII, 937—61
ZAMBAT ou **ZIMRI**, pays, D. G. III, 1491
ZANOA. V. **ZANÉ**.
ZANOE, ville, D. G. III, 1491
ZAREB, torrent, D. G. III, 1491
ZÉLATEURS ou **ZÉLÉS**, D. A. Quels ils étaient.
 III, 1239—61
ZÉLE, D. A. Diverses significations; *jugement du zèle*;
foi du zèle. III, 1261—62
ZÉLATORUM secta. II, 1035—1012.
ZÉLUTYRA. — De ea in Vet. T. lata fuit lex probationis
 cujus applicatio manifestabat mulieris suscitæ sive inno-
 centiam sive adult. rii reatum. II, 516—18. 248—49
 — Miraculum et ritus de ea probationis.
 1125—28. 689—904
ZEPHONIA, ville, D. G. III, 1492
ZIPH, ville forte, D. G. III, 1492
ZIZIA, houppes des manteaux des Juifs, D. A. III, 1262
ZORLETH, pierre, D. G. III, 1492. V. **FONTAINS DE**
ROGEL.
ZONOTOMUS, sclérats, D. G. III, 1492
ZOOLOGIA BIBLICA. III, 617—790. — Homo. V. **Hominis** his-
 toria naturalis, *ad vocem* Homo.
 Quadrupedum divisio Mosca in mundos et imitandos,
 III, 495—96
 — Animalia domestica. 629—70. — Elephantus. Illius et
 eboris ejus mentio in Scripturis; ejusdem facies, inoles,
 mores sociales, individuales dotes et consuetudines, zoo-
 logica particularitates, regiones nativæ. 629—35. Ele-
 phanti ad humanum arbitrium reducti maxima utilitas.
 654—56 Cameli nomen, species, descriptio, regio nativa,
 mores et apud Arabes commodus usus. 656—40. Scripturæ
 loca in quibus de camelo agitur. 641—43. Equi descriptio,

dotes ex Scriptura, usus apud veteres, a paganis gentibus
 soli dicatio. 648—47. Asini varietates, usus ex Scriptura,
 apud eandem dotes et particularitates. 647—32. Muli de
 usu apud Hebræos et cæteras gentes 632—35. Bovis in-
 gens utilitas, dotes in Scriptura descriptæ et in eadem si-
 militudines ex ejus proprietatibus depromptæ. 635—80.
 Equalem usus ad escam apud veteres, quibusdam gentibus
 exceptis, ac apud Ægyptios adoratio. 660—62. Ovis mores
 sive in domestico sive in fero statu, species et usus; allu-
 siones in Scriptura ex ea deductæ. 662—64. Capri aut
 Hædi nomen, species, usus domesticus et sacer apud He-
 bræos, cultus apud Ægyptios. 664—67. Canis eximie dotes,
 dedecus apud Hebræos et Turcas, veneratio apud veteres
 Ægyptios. 667—69. Porci ignobilitas et immunditia apud
 Hebræos; ejusque mentio in Scriptura. 669—70
 — Feroces feræ bestia. Leonis descriptio, et fortitudo;
 allusiones in Scriptura ex ipsis dibus et moribus de-
 sumuntur. 671—77. Leopardi, Lepi, Hiæne, Vulpis seu
 Crocæ, Apri et Ursi, descriptiones, species et allusiones
 in Scriptura ex ipsis usurpata. 667—66
 — Feræ innoxie. Harum descriptio, similitudines aut
 allusiones ex ipsis deductæ, et ubi competit, de hisdem
 in Scriptura mentiones. Dicitur classis animalia sunt: Qua-
 ger, Rupicapra seu Ilex, Dorcas, Cervus et Cervæ, Sanius,
 Lepus, Coniculus vel Saphan, Musculus, Talpa et Ves-
 pertilio. 686—705
 — Dubia animalia. De ipsis inquiruntur genera con-
 fectis tum ex Scriptura, tum ex eruditus adductis. Hæc sunt:
 Behemoth, Leviathan, Unicornis. 705—18
 Pro Ornithologia, V. **VOLUCES**. Pro Ichthyologia, V. **FRAS-**
CA. Pro reptilibus, V. **ENTOMOLOGIA**. Pro Reconstitutis, V.
INSECTA.
ZORABEL. — Descriptio du temple reconstruit par ses
 solus XI, 798—99. V. **TEMPLE ZORABELIS** II, 876—883
 — Zorabel iustar Christi.
ZUZITES, peuple de géants, D. G. III, 1492. V. **ESAU**.
 FINIS INDICIS GENERALIS.

INDEX BIBLICUS,

QUI RES EAS, DE QUIBUS IN SACRIS BIBLIIS AGITUR,
 AD CERTA CAPITA, ALPHABETI ORDINE DIGESTA, REVOCATAS, SUMMA
 BREVIATÉ COMPLECTITUR.

MONITUM.

In hoc Bibliorum indice, candida lector, primus nume-
 rus libri caput denotat; proxime deinde sequentes usque
 ad hoc signum —, vel (si hoc signum non adsit) ad prox-
 imam usque sequentis libri citationem sunt versuta in eor-
 dem capite signatorum nota. Exempli gratia, in voce
AARON, Exod. iv, 14, 16, 50—v, 4—vi, 15—vii, 1, 2, la-
 gendum est: Exod. cap. iv, vers. 14, vers. 16 et vers. 30.
 Item cap. v, vers. 1, cap. vi, vers. 15, cap. vii, vers. 1
 et 2. Cum autem asteriscus sensu stella in huncmodum (8*) nu-
 mero apponitur, indicium est locum illum esse inter reliqua

diligentius notandum. Si vero nullus alius numerus capituli
 numerum sequatur, concludendum erit rem de qua agitur
 per plures versus in eo capite tractari. Porro si quod nume-
 ris in versu hic notato contingat non adeo perspicue inven-
 iunt, tum aliquot ex propinquis versibus antecederentibus
 vel sequentibus tibi erunt perlustrandi, in librorum nomi-
 nibus ad faciliorem et certiorum distinctionem id observa-
 tum est ut Ecclæ. Ecclesiæ, Ecclii, vero Ecclesiasticum
 notet.

AARON adjuvatur fratri suo Moysi socius, Exod. iv, 14, A
 46, 50—v, 1—vi, 15—vii, 1, 2. Mich. vi, 4; fuit pronepos
 Levi, Exod. vi, 16, 18, 20; peculiari ritu consecratur cum
 suis filiis ad ministerium sacerdotii, Levit. viii, Num. in, 10.
 Deut. xviii, 5. Hebr. v, 4; sicut Dominus præscripserat,
 Exod. xxxix—xl, 12. Aaronis et filiorum sacerdotialis
 ornatus, Exod. xxxvii. Aaronis sacerdotis auctoritatem qui
 noluerunt agnoscere, inusitato genere mortis intereunt,
 Exod. xxi, 5, 11, 30, 51. Aaron insigui miraculo ostenditur
 præ cæteris a Deo in sacerdot. in summum electus, Exod.
 xvii, 5, 8; post oblationem factam benedicti extensa manu
 pegato, Levit. vii, 22; jure perpetuo accipit pro officio
 sacerdotii oblationes et primitias a populo, Num. xvii, 8,
 9, 11, 12; et a Levitis decimas decimarum, Num. xviii,
 26, 28; moritur, Num. xx, 28—xxxii, 56. Deuter. x, 6—
 xxxii, 50; succedit ei in summo Sacerdotio Elcazar, Numer.
 xx, 26. Deuter. x, 6. Aaronis Ius, Ecclii. xlv, 7, 9.
AARON mois unde mortuus Iam Moyses terram Chan-
 anan prospexit, Numer. xxi, 11—xxxvii, 12—xxxix, 44.
 Deut. xxxii, 49.

ABBA pater, Marc. xiv, 36. Rom. viii, 15. Gal. iv, 6.
ABIMELECH propagator, et patronus Jeremias, Jer.
 xxxvii, 7; liberatur a gladio Chaldeorum, Jerem. xxxix,
 16, 17.